sed oratione fugabitur. In super labore utili aditus ei  
magnus obstruetur. De obedientia  
humilis subditi ad exemplum Christi ihesu. Ca. xiiij.

**F**ili qui se subtrahere mititur ab obedientia ipse  
se subtrahitur a gratia. Et qui querit habere purata  
amittit omnia. Qui non libenter et sponte suo  
superiori se subdit signum est quod caro sua non dum profecte sibi  
obedit sed sepe recalcitraat et immuratur. Disce ergo celeriter  
tuo superiori te submittere. Si carnem tuam optas sub-  
iugare. et namque exterior vincitur inimicus si interior  
homo non fuerit deuastatus. Non est molestior et  
peior hostis aie quam tuus tibi est caro non bene recordans  
spiritui. Oportet omnino regnus te assumere tuus sius  
temptum si vis preualere aduersus carnem et sanguinem  
quod adhuc nimis inordinate te diligis. Ideo  
plene te resignare alioquin voluntati trepidans. Sed quod  
magnum si tu qui puluis es et nihil propter deum te  
homini subdis quoniam ego omnipotens et altissimus qui  
cuncta creavi ex nihilo me homini propter te humiliter  
subieci. factus sum omnium humilimus et infimus  
ut tuam superbiam mea humiliare vices. Disce obtemperare  
puluī. Disce te humiliare terra et limus et sub vim  
pedibus incurvare. Disce voluntates frangere et ad vim  
subiectiōnē dare. Exardest contra te ne paciaris  
tu tumorem in te viuere sed subiectum et parvulum  
te exhibe ut omnes homines super te ambulare possunt  
et sicut luctum plateas calcare. Quid habes homo  
inanis conqueri. quid sordide peccator habes ostendere  
exprobantibus tibi qui tociens deum offendisti et  
infernum meruisti. Sed pepercit tibi oculus meus quod  
preciosa fuit anima tua in aspectu meo ut agnosceres  
dilectionem meam et gratus semper beneficijs meis  
existeres. et ut ad veram subiectiōnē et humiliatē  
te iugiter dares. pacienterque propter tempū ferres.

**D**e occultis dei iudicis gloriandis ne extollam in bonis  
 Notas sup me iudicia tua domine a timore ac ~~ca. xv.~~  
 tremore concutis ossa mea et expauescit anima mea  
 valde. **O**to attonitus et considero quod celi non sunt modi in  
 aspectu tuo. Si in angelis repisti puritate non tamen precepisti  
 quid fieri de me. Ceciderunt stelle de celo et ego puluis  
 quod presumo quod opera videbantur laudabilia ceciderunt  
 ad infima. Et quod amerebat panem angelorum vidi similes  
 delectari porco. **N**ulla ergo secessit si manum tuam domine  
 subtrahis. Nulla iuuat fortitudo si conhuare desinas.  
**N**ulla secura castitas si ea non protegas. Nulla propria potest  
 custodia si non assit tua sacra vigilantia. Nulla potest  
 sapientia si gubernare desistas. nam relicti mergimur et perire  
 visitati vero erigimur et vivimus. Instabiles qui prosumus  
 habemus te confirmam tepestimus. habemus te accendimus. O quam  
 humili et quod abiecede mihi de me ipso sciendum est quod nihil  
 pendendum. Si quid boni video habere. O quod profunde  
 submittere me deo sub abyssalibus iudicis. Oportet  
 domine ut nihil aliud me esse inuenio quam nihil et nihil.  
**O** pondus immensum. O pelagus intinatabile ubi  
 nihil de me reprobo quod in toto nihil. Vbi enim ergo latebra  
 glorie ubi confidentia de virtute concepta. Absorpta  
 est omnis gloria vana in profunditate omnium iudiciorum  
 tuorum super me. Quid est omnis caro in conspectu tuo.  
 Nunquam glorabitur lutum contra formantem se. Quomodo  
 potest erigi vaniloquio cuius cor in veritate subiectum  
 est deo. Non eum totus mundus eriget quem vita  
 sibi subiecit nec omnium landancium ore mouebitur qui  
 tota spem suam in deo firmavit. Nam et ipsi quod locuntur  
 ecce omnes nihil. Deficient. non. cum sonitu verborum. veritas  
 autem domini manet in eternum.

**C**ontra qualiter standum sit et dicendum in omni re  
 defiteribili. Ca. xvi.

**E**t illi sic dicas in domini re. Domine si tibi placitum fuerit  
 fiat hoc ita. Domine si fuerit honor tuus fiat

hoc in nomine tuo. Domine si mihi visceris expedire et utile esse  
probaueris tunc dona michi hoc ut ad honorem tuum  
Si si mihi nocium fore agnoveris. Nec aie mee saluti  
prodesse. affer a me tale desiderium a spiritu sancto. etiam si  
videatur homini rectum et bonum. Difficile est per te iudicare  
utrum spiritus bonus vel alienus te impellat ad desiderandum  
hoc vel illud an etiam ex Christo mouearis spiritu. Multi in  
fine sunt decepti qui primo bono spiritu videbatur induiti  
igitur semper cum timore dei et cordis humilitate ad desiderandum est  
quicquid desiderabile inti occurrit. marie  
cum Christia resignatione michi totum committendum est atque  
dicendum. Domine tu scis qualiter melius est. fiat hoc vel  
illud qualiter volueris. Da quod vis et quantum vis  
et quanto vis. Fac mecum sicut vis et sicut magis tibi  
placuerit et maior honor tuus fuerit. Dene me ubi  
vis et libere age mecum in omnibus. In manu tua sum  
Gira et reuersa me per circuitum. En ego seruus tuus  
paratus sum ad omnia quae non desidero mihi vivere sed  
tibi utinam digne et perfecte.

**O**ratio pro beneplacito dei perficiente. ca. xvij.  
**O**ncede mihi benignissime Iesu gratiam tuam  
ut mecum sit et mecum laboret mecumque usque in  
finem perseveret. Da michi hoc spiritu desiderare  
et velle quod tibi magis acceptum fuerit et carius placet  
Tu voluntas mea sis et mea voluntas tuam semper  
sequatur et optime ei concordet. Sit mihi unum velle et  
nolle tecum nec aliud posse velle aut nolle. nisi quod tu  
velis et nolis. Da mihi omnia mori qui in modo sunt  
et Christum te amare contemni et nesciri in hoc seculo. Da  
mihi super omnia desiderata in te requiescere et cor meum  
in te pacificare. Tu vera pax cordis. Tu sola requies.  
Extra te dura sunt omnia et inquieta. In hac pace in  
idipsum hoc est in te uno summo eterno bono dormiri  
et requiescam. Amen.

**Q**uod vero solaciū in deo est quendum Ca. xviiij.

34

**V**icquid desiderare possum aut cogitare ad solaciū meū non hic expecto sed in postey **Q**uia omnia solatia mundi solus haberem et oībō delicijs frui possem certū est qđ diu durare nō possem **V**nde non poteris aia mea plene solari. nec perfecte recreare. nisi in deo solatore pauperum ac susceptore humilium **E**xpecta modicū ania mea expecta diuinū promissum et habebis habundantiaz oīm bonoz in celo **S**i nimis inordinate appetis illa presentia perdes eterna & celestia **S**unt tralia in b̄su. eterna in desiderio **N**on potes aliquo bono temporali faciari. qđ ad hec fruenda non es creatus. **E**tiam si omnia creata bona haberet non posses esse felix et beatus. **S**ed in deo qui cuncta creavit tota beatitudo et felicitas consistit. nō qualis videtur & laudatur a stultis mōdi amatoribus **S**ed qualem expectant boni xp̄i fideles et pregustant interdū sp̄iales ac misericordes quoz sueratio est ī celis **V**anū ē et breue dē hūanū solaciū **H**ec et vero solaciū quod intus a veritate percipitur **D**e uotus hō ubiq̄ fert secum solatorem suū ihesū & dicit ad eum **A**ddesto mihi domine ihesu in cīni loco et tempe **D**ec mihi sit consolatio libenter velle carere omni humano solatio **E**t si tua defuerit consolatio sit mihi tua voluntas et iusta probatio pro summo solatio. **N**on enī impetuū irasceris neq̄ in eternum conminaberis.

**Q**uoī sollicitudo in deo statuenda sit Ca. xix.

**F**ili sine me tecū agē qđ volo. ego scio qđ expedit tibi. tu cogitas sic hō sentis in mltis sicut suadet hūanus effectus **D**ñe vero est qđ dicis **M**aior est sollicitudo tua pro me qđ omnis cura quaz ego gerere possum pro me **N**imis. n. casualiter stat qui non projicit om̄iem sollicitudinem suam in te. **D**omine dummodo voluntas mea recta est firma ad te permaneat **S**ac de me quicquid tibi placuerit

**N**on enī potest esse nisi bonū quicquid de me frēteris  
**S**i vis me esse in tenebris sis benedictus. Et si me  
vis esse in luce sis iterū benedictus. **S**i me dignaris  
solari sis benedictus. Et si me vis tribulari sis eque  
sem̄p benedictus. **F**ili sic oportet te st̄are si mecum desi-  
teras ambulare. Ita prōpt̄ esse debes ad paciendū.  
sicut ad gaudendū. Ita libent̄ debes ēē inops et paup-  
sicut plenus et diues. **D**ñe libent̄ paciar p te q̄cquid  
volueris venire super me. **I**ndifferent̄ volo bonū et  
malū de manu tua dulce et amarū. lete et triste susci-  
pete. ac p oībus mihi cōtingentibus grācias agete.  
**C**ustodi me ab om̄i peccato et nō timēbo mortē neq;  
infernū dūmō in eternū me non picias nec deleas de  
libro vite non mihi nocebit. q̄cquid tribulationis  
venerit super me. **Q**uā temporalis miserie  
exemplō xp̄i equanimiter sunt ferende.

xx.

**F**ili ego descendī de celo pro tua salute. **S**u-  
scipi tuas miserias nō necessitate s̄ caritate  
trahente. vt patientiā disceres. et temporales  
miserias non indignanter ferres. **N**az ab hora ortus  
mei usq; ad exitum in cruce non defuit michi tolle-  
rantia dolorum. **D**efectū rerum temporaliū mag-  
num habui. **M**ultas querimonias de me frequenter  
audiui. **C**onfusiones et obprobria benigne susti-  
nui. **P**ro benefiċiis ingratitudinem recepi. **P**ro mi-  
raculis blasphemias. **P**ro doctrina reprehensiones.  
**D**omine quia tu paciens fuisti in vita tua. in hoc  
maxime implendo preceptū patris tui. **D**ignum est vt  
ego miserrimus peccator secundū voluntatem tuam  
patienter me sustineā. et tunc volueris onus corrup-  
tibilis vite pro salute mea portem. **N**az et si onerosa  
sentitur presens vita. tamen facta est per graciā tuā  
valde meritoria atq; exemplo tuo et sanctoꝝ tuorū  
vestigijs infirmis tollerabilior et clarior sed et mul-  
timagis consolatoria qm̄ olim in veteri lege fuit.

35

cum porta celi clausa p̄sistet et obscurior etiam via  
ad celum videbatur q̄n tam pauci regnū celoz q̄rere  
curabant Sed neḡ qui tunc iusti erant et saluandi  
ān passionem tuā et sacre mortis debitu celeste regnū  
poterant introire O q̄ntas tibi gratias teneor referre  
q̄ viam rectaz et bonam dignatus es mihi a cunctis  
fidelib⁹ ad eternū regnum tuum ostendere Nam vita  
tua via n̄a et per sanctaz patientiaz ambulamus ad  
te qui es corona n̄a Nisi tu nos p̄cessisses et docuisses  
quis sequi curaret Neu quanti longe retro maneret  
nisi tua preclara exempla inspicerent Ecce adhuc te-  
restimus auditis tot signis tuis et doctrinis Quid  
fuerit si tm lumen ad seqndū te non habemus

De tollerantia iniuriaz et q̄s veris pacies ap̄b̄ ca. xxii.

**V**id est quod loqueris fili Cessa conqueri  
**Q**osiderata mea et alioz sanctor⁹ passione Nō  
dū usq; ad sanguinem restitisti Parū est qđ  
tu pateris in oparatione eoz qui tam multa passiſt  
tam fortiter temptati tam grauiter tribulati tam  
multipliciter probati et exercitati Oportet ergo te  
alioz grauiora ad mentem reducere ut leuius feras  
tua minima Et si tibi minima non videntur vite ne  
tibi hoc faciat tua impacientia. Siue tamen patua  
siue magna sint stude cūcta pacienter sufferre Quāto  
melius ad paciendum te disponis tanto sapientius  
agis et amplius prometeris feres q̄ leuius animo et  
usu ad hoc non segniter preparatis Nec dicas non  
valeo hec ab homine tali pati nechuiſcēdi mihi  
pacienda sunt Graue n̄ intulit damnum mihi que  
nunqm cogitaueram sed ab alio libenter paciar et  
sicut pacienda video Insipiens est talis cogitatio q̄  
virtutez pacientie nō ſidat n̄ a quo coronanda erit  
h magnas personas et offensas sibi illatus perpendit  
Non est verus paciens qui pati non vult nisi q̄ntum  
sibi viſum fuerit et a quo sibi placuerit Verus

autem paciens nō attendit a quo homine. utrum a  
prelato suo an ab alio equali aut inferiori. Vtrum  
a bono & sancto viro vel a puerlo & indigno exerceat  
sed indifferenter ab omni creatura quantucunq; & conscientia  
cunq; ei aliquod aduersi acciderit hoc totum de manu dei  
gratant accipit et ingens lucrum reputat quod nil apud  
deum quantulibet parvum pro deo tamen passum poterit sine  
merito transire. Esto itaque expeditus. ad pugnam si vis  
habere victoriam sine certamine non potest venire ad  
patientie coronam. Si pati non vis recusas coronari.  
Si autem coronari desideras certa viriliter sustine  
pacienter. Sine labore non tenditur ad requiem nec  
sine pugna peruenit ad victoriam. Fac michi domine  
possibile per gratiam quod michi impossibile videtur  
per naturam. Tu scis quod pati non possim & quod cito dicitur  
leui exurgente aduersitate. Efficiatur mihi quelibet  
exercitationis tribulatio amabilis pro nomine tuo  
et optabilis. Nam pati et verari pro te valde salubre  
est anime mee. ¶ De confessione proprie infirmitatis  
et huius vite miserijs.

¶ Cap. xxiiij.  
**C**onfitebor aduersum me in iusticiam meam confitebor  
tibi domine infirmitatem meam. Sepe patua res  
est que me deiecit et contristat. Propondo me  
fortiter acturum. sed cum modica temptatio aduenerit  
magna mihi angustia sit. Valde vilis quantoque res  
est unde grauis temptatio puenit. Et dum puto me  
aliqntulam tutam cum non sentio inuenio in me non nunquam  
pene deuictum ex leui flatu. Vide ergo domine humilitatem  
meam & fragilitatem tibi vnde nota miserere et eripe  
me de luto ut non infigar ne permaneas deiectus usque  
quaquam. hoc est quod me frequenter reuerberat. & coram te  
confundit quod tam labilis sum & infirmus ad resistendum  
passionibus. Et si non omnino ad consentiendum tamen  
mihi etiam molesta & grauis est eorum insectatio. & tedet  
me valde sic cotidie vivere in lite ex hinc nota fit

36

michi infirmitas mea quia multo facilius ireunt  
ab hominande semp fantasie quā discedant. **V**tinā  
fortissime deus israhel zelator aiay fidelū. respicias  
serui tui laborem & dolorem assistasq; illi in omnibus  
ad quecunq; perrexerit. **R**obora me celesti fortitudine  
ne vetus homo misera caro spiritui. nō dū. plene sub  
iecta valeat dñari ad dñus q; certari oportebit q; diu  
spiratur in hac vita miserrima. **H**eu qualis est hec  
vita vbi non desunt tribulationes et miserie vbi  
plena laqueis et hostibus sunt oīa. **N**az vna tribu-  
latione seu temptatione recedente alia accedit. **S**ed  
et priore adhuc durante afflictu alij plures. super me  
veniunt & inspirant. **E**t quomodo potest amari vita  
tantas habens amaritudines tot subiecta calamita-  
tibus et miserijs. **Q**uomodo etiam dicitur vita tot  
generans mortes & pestes. **E**t tñ amatut & delectari  
in ea a multis querit. **R**eprehendit frequentē mōus  
q; fallax sit & vanz & tñ facile relinqtur q; occupiscētie  
carnis nimis dñant". **S**ed alia trahunt ad amandū  
alia ad cōtemnēndū. **T**rahunt ad amorem mundi  
desideriū carnis desideriū oculorū & superbia vite sed  
pene et miserie sequentes ea v dñū mundi patiunt et  
tediū. **S**ed vincit prochtor delectatio praua men-  
tem mōdo debitā et esse sub sensib; delicias reputat  
quia dei suavitatem & internā virtutis amenitatem  
nec vidit nec gustauit. **Q**ui autem mundū perfecte  
contempnunt & deo viuere sub sancta disciplina stu-  
dent isti diuinā dulcedinem veris ab renūciatorib; us  
promissā non ignorant. **E**t q; grauit mundus errat  
et varie fallit clarius vident.

**Q**u in deo sup oīa & dona reqescendū est. **C**a. xxiiij.

**S**uper oīa et in oībus requiesces aīa mea in  
dño semp q; ipse ē sanctoꝝ eterna reges. **D**a  
mihi dulcissime & amantissime īhu in te sup  
omnem creaturā requiescere super om̄em salutem et

pulcritudinē sup dēz glīaz et honorē et sup dēz potēciā  
et dignitatē sup dēz scientiā et subtilitatem sup dēs  
diuitias et artes. sup dēz leticiāz et exultaciones. sup  
dīmē famāz et laudem. sup dēz suauitātē et solacōez  
sup dīmē spēm et prōmissionem. sup dīmē meritum  
et desiderium. sup dīa dona et munera que potes dare  
et infundere. sup dīmē gaudiū et iubilationem quam  
pt mens cape et sentire **D**enigz super angelos et arch-  
angelos et sup dīmē exercitum celi. sup dīa visibilia  
et sup dīmē qđ tu deus meus non es. qđ tu deus meus  
sup dīmīa optimus es. **T**u solus altissimus. tu solus  
potentissimus. tu solus sufficientissimus et plenissimus  
tu solus suauissimus et solatiōissimus. tu solus pul-  
cērimus et amantissimus. tu solus nobilissimus et  
gloriosissimus sup dīa. in quo cuncta bō sil et pfecte  
sunt et semp fuerunt et erunt **A**tqz iteo minus est et  
insufficiens quicquid mihi preter teipm donas aut  
de teipō reuelas vel permittis te non viso nec plene  
adepto. **Q**uodnī quidem non potest cor meū veraciter  
requiescere nec totaliter contentari. nisi in te requi-  
escat et omnia dona dīmēz creaturam transcedat  
**O** mi dilectissime spōse ihesu xpē amator purissime.  
dominator vniuerse creature. quis mihi dat pennas  
vere libertatis ad volandum et pausandum in te.  
**O** quanto ad plenum dabitur mihi vacare et videre  
qm̄ suavis es domine deus meus. **O** qñ ad plenum  
me recolligam in te. vt p̄ amore tuo non sentiam  
me sed te solum super omnem sensum et modum in  
modo non omnibus noto. **N**unc autē freq̄nter gemo  
et infelicitatem meāz cū dolore porto qđ multa mala  
in hac valle lacrimāz et misericordiarum occurunt mihi  
que me sepius conturbant et obnubilant. sepius  
impediunt et distrahunt alliciunt et implicant. ne  
liberum habeam accessum ad te et ne iocundis fruar  
amplexibus presto semper beatis spiritibus **O** dueat

37

te suspirium meum et desolatio multiplex in terra.  
O ihesu splendor eterne glorie solamen pectinantis  
aie apud te est os meū sine voce & silentiu loquit̄ tibi  
Vsḡ quo tardat venire dñs meus. Veniat ad me  
pauperculū suū & letū faciat. M̄itrat manū suam et  
miserū eripiāt de om̄i angustia. Veni veni q̄a sine te  
non erit leta dies aut hora. q̄a tu leticia mea et sine  
te vacua est mensa mea. M̄iser sū os q̄ā amodo incar-  
ceratus & sp̄edib⁹ grauatus donec luce presentie tue  
me reficias ac libertati tones vultūq̄ amabilē dēmō  
stres. Querāt ali⁹ pro te aliud qd̄cunq̄ libuerit mihi  
aliud interi nil placet nec placebit nisi tu deus meus  
spes mea salus eterna. Non reticebo nec deprecati-  
cessabo. donec gracia tua reuertatur mihiq̄ tu intus  
loquaris. Ecce assūm. Ecce ego ad te venio quia in-  
uocasti me lacrime tue et desideriū aie tue huiliatio  
et contricō cordis tui inclinauerunt me & adduxerūt  
ad te. Et dixi. Dñe inuocauī te et desiderauī frui te-  
paratus sū omnia respuere propter te. Tu enī prior  
excitasti me vt quererem te. Sis ergo benedictus dñe  
qui fecisti hanc bonitatem cū seruo tuo secundū mul-  
titudinem misericordie tue. Quid habet vltra dicere  
seru⁹ tu⁹ corā te nisi vt huiliet se valde ante te meōr  
semper pprie iniqtatis & vilitatis. Non enī est filis  
tui in cūtis mirabilibus celi et terre. Sunt opa tua  
bona valde iudicia vera & pudentia tua regum vni-  
uersa. laus ergo tibi & gl̄ia o p̄fis sapia te laudet et  
benedicat os meū aia mea & cuncta creata simul.

**D**e recordacōe multipliciū beneficior̄ tri. **Ca. xliij.**

**A**peri domine cor meum in lege tua et in p̄e-  
ceptis tuis doc̄e me ambulare. Da michi in-  
telligere voluntatem tuā & cū magna reue-  
rentia ac diligentí consideratione beneficia tua tam  
in generali q̄m in speciali memorari vt digne tibi ex  
hinc gracias valeā referre. Verū scio & confiteor nec

pro minimo punto me posse debitas gratias laudes  
psoluere. Minor ego sum omnibus bonis mihi prestitis  
et cum tua voluntatem attendo deficit per magnitudine  
illius spiritus meus. Oia quod in anima habemus et in corpe  
et quocunq; exterius vel interius naturaliter vel super naturaliter  
possidemus tua sunt beneficia et te beneficium pium ac  
bonum contineant. a quo cuncta bona accepimus. Et si  
alius plura alius pauciora accepit. oia tamen tua sunt. et  
sine te. nec minimu potest haberi. Ille qui maiora ac-  
cepit non per merito suo gloriari nec super alios extolliri  
nec minori insultare quod iste maior est et melior qui  
sibi minus ascribit et in regratiamento humilior est  
atque deuotior. Et qui omnibus viliorem se existimat et  
indigniore se iudicat aptior est ad precepienda maiora.  
Qui autem pauciora accepit contristari non debet  
negare indignanter ferre nec ditioni invitare sed te pocius  
attendere et tuam bonitatem maxime laudare. quod  
tam affluenter tam gratis et libenter sine personaz  
acceptione tua munera largiris. Oia ex te. et iteo in  
omnibus es laudandus. Tu scis quod unicunq; tonari ex-  
pediat et cur iste minus iste amplius habeat. non enim  
sed tuum est hoc discernere apud quem singulorum  
diffinita sunt merita. Vnde domine deus pro magno  
etiam reputo beneficia non multa habere. Unde et exterius  
secundum homines laus et gloria apparet. Ita ut quod con-  
siderata paupertate et vilitate persone sue non inde  
gravitatem et tristiciam vel refectionem concipiat.  
sed pocius consolationem et hilaritatem magnam  
quia tu deus pauperes et humiles atque huic mundo  
respectos tibi elegisti. et infamiales et domesticos  
Testes sunt ipsi apostoli quos principes super omnem  
terram constituerunt. fuerunt tamen sine querela con-  
uesati in mundo tam humiles et simplices sine omni  
malitia et voto ut etiam pati contumelias gauderent  
per nos teum et que modus abhorret ipsi amplecterentur.